

Eine starke Gemeinschaft

## MEHR ALS EIN PARTNER IN IHREM INTERESSE

+ **MODERN**

Wir sind immer am Puls der Zeit und entwickeln unsere leistungsstarken Lösungen für Sie laufend weiter.

+ **BESTÄNDIG**

Wir sind ein substanz- und wachstumsstarkes Unternehmen. Seit Jahrzehnten sind wir bei privaten Personen- und Sachversicherungen der verlässliche Partner für unsere Kunden.

+ **KUNDENORIENTIERT**

Bei uns stehen Ihre Bedürfnisse im Mittelpunkt.

+ **ERFAHREN**

Wir blicken auf 60 Jahre Unternehmensgeschichte zurück. Auf diese Erfahrungen können Sie sich jederzeit verlassen.

+ **AUSGEZEICHNET**

Bestnoten in unabhängigen Produktvergleichen geben Ihnen die Gewissheit: Mit uns treffen Sie die richtige Wahl.

Hinweis: Dieser Flyer stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrunde liegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie die vereinbarten Deckungserweiterungen und Zusatzbedingungen.



WWK Glasversicherung

## DURCHBLICK BEWAHREN

Haus & Wohnen

5439 ID.00003 01.21

WWK Allgemeine Versicherung AG

Marsstraße 37, 80335 München  
info@wwk.de, wwwk.de

**WWK**

Eine starke Gemeinschaft

**WWK**

Eine starke Gemeinschaft

Haus & Wohnen

## WENN MAL WAS ZU BRUCH GEHT

### ICH HABE DOCH EINE HAUSRATVERSICHERUNG. IST EINE GLASVERSICHERUNG DANN NOCH NOTWENDIG?

Tatsächlich ist reiner Glasbruch nicht in einer Hausratversicherung eingeschlossen. Eine Glasversicherung ist daher zu empfehlen.

### SCHERBEN BRINGEN GLÜCK, ODER?

Eine vielzitierte Redewendung, die über den eigentlichen Verlust hinwegtrösten soll. Doch wir wollen Sie nicht nur trösten. Wir möchten Ihnen auch den entstandenen Schaden ersetzen. Dabei machen wir nicht bei der neuen Scheibe und dem Einbau halt. Auch die Kosten für den Kran oder das Gerüst sind bis zu einer Höchstsumme mitversichert.

### WELCHES GLAS IST ÜBERHAUPT VERSICHERT?

Grundsätzlich bezahlen wir Glasschäden an Ihrer



Gebäudeverglasung und



Mobiliarverglasung

Wir bieten Ihnen somit Schutz für alle zu Ihrer Wohnung gehörenden Verglasungen: vom Cerankochfeld über das Fenster bis zum edlen Spiegel, vom geschliffenen Vitrinenglas bis zum Designer-Glastisch.

## WWK Glasversicherung SO INDIVIDUELL WIE SIE

### OPTIONALE EINSCHLÜSSE

Sie möchten zusätzlich Ihr privates Gewächshaus oder die Überdachung Ihres Außenpools absichern? Kein Problem, auch hier bieten wir Ihnen optimalen Schutz bis zum Neuwert.

### GLASVERSICHERUNG PLUS

Sie haben die Möglichkeit Ihren Versicherungsschutz über den reinen Glasbruch hinaus um folgende Einschlüsse zu erweitern:

- + Muschelausbrüche an Oberflächen oder Kanten
- + „Blindwerden“ von Mehrscheiben-Isolierverglasungen
- + Glaskeramik-/ Induktions-Kochflächen mit Elektronik
- + Möbel / Waschtische aus Glas oder Plexiglas

